
 
 
 
 

1 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 546 del  09 giugno 2022 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Intervento di riqualificazione con efficientamento energetico di un 

fabbricato di 8 alloggi di e.r.p.s. di proprietà dell’Agenzia in via 
Pellizzari n. 6 in Cassine (AL) - C.U.P. E71I20000380001. Incarico ditta 
Mistretta Srl di Castellero (AT) per sostituzione plafoniere – CIG: 
Z193694684 

 
 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Tecnico - AL - Gestione Tecnica e Manutenzione Patrimonio 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

2 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
premesso che: 

- sono in fase di ultimazione le procedure di collaudo tecnico-amministrativo relativo 
all’intervento in oggetto presso il fabbricato di 8 alloggi di e.r.p.s. in Cassine (AL), via F. 
Pellizzari n. 6; 
- in fase di esecuzione delle opere accessorie alla realizzazione del cappotto si è constatato 
che le plafoniere esterne di cui era previsto il solo spostamento, non erano più riutilizzabili a 
causa della vetustà; 
- tale sostituzione non rientra tra i costi riconosciuti dagli incentivi statali previsti dalla Legge 17 
luglio 2020, n. 77, superbonus 110 per cento; 
- si è ordinato, pertanto, accertata l’impossibilità di riutilizzare le plafoniere esistenti, alla ditta 
Mistretta Srl di Castellero (AT), affidataria dei lavori di riqualificazione nel fabbricato, di 
provvedere alla sostituzione delle stesse, a condizione di applicazione del medesimo ribasso 
applicato al contratto d’appalto del 10,00%;  
- l’importo dell’intervento, determinato sulla base del prezzario Regione Piemonte, ammonta 
all’importo ribassato di € 963,90, corrispondenti a € 1.060,29 i.v.a. compresa; 
occorre assumere il relativo impegno di spesa a favore della ditta MISTRETTA S.r.l. via 
Baldichieri, 21 – 14013 Castellero (AT) - P.IVA 01429310053 - CIG: Z193694684, per l’importo 
di € 963,90 più i.v.a. al 10% € 96,39 per un importo complessivo di € 1.060,29, secondo le 
imputazioni contabili indicate in tabella: 

Anno Codice di Bilancio Cap. Descrizione Importo 

2022 U.1.03.02.09.004  526/301 Manutenzione impianti immobili propri €   1.060,29 

 
preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 
preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 235 del 21/12/2017 “Riassetto struttura 
organizzativa e nuovo organigramma dell’Ente” di approvazione dell’organigramma dell’Ente, 
integrata e aggiornata con deliberazione n. 61 del 24 maggio 2018; 
vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 10/03/2022 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2022-2023-2024; 
vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del Servizio 
Bilancio e Ragioneria; 

DETERMINA 
 
 
I) di incaricare la ditta MISTRETTA S.r.l. via Baldichieri, 21 – 14013 Castellero (AT). (P.IVA 

01429310053) alla sostituzione delle plafoniere per l’importo di € 963,90 più i.v.a. al 10% € 
96,39 per un importo complessivo di € 1.060,29; 

II) di autorizzare l’assunzione dell’impegno di spesa per la sostituzione di plafoniere nel fabbricato 
sito in Cassine, via Pellizzari 6, - C.U.P. E71I20000380001 come di seguito specificato in 
favore di MISTRETTA S.r.l., con sede legale in Castellero (AT), via Baldichieri, 21 (P.IVA 
01429310053) – CIG: Z193694684 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

3 

Anno Codice di Bilancio Cap. Descrizione Importo 

2022 U.1.03.02.09.004  526/301 Manutenzione impianti immobili propri €   1.060,29 

 
di autorizzare il Servizio Ragioneria, Controllo di Gestione, Gestione Tesoreria ad effettuare le 
necessarie operazioni contabili. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Marchisio Laura  *            Luciano Milanese * 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

4 

 
 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[x  ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

1.060,29 

 

526 

  

2022 

 

900/0 

 

/ 

 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to DEMARIE ANGELA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
III)  


